[image: image1.png]

УправлениЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

	От
	«
	17
	»
	мая
	20
	13
	г.

	№
	422

Об утверждении мест хранения, приема и выдачи экзаменационных материалов, а также персонального состава лиц, ответственных за осуществление хранения, приема и выдачи экзаменационных материалов для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма в 2012-2013 учебном году
В целях соблюдения информационной безопасности и исключения несанкционированного доступа к экзаменационным материалам для проведения в 2012-2013 учебном году  государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма в различных формах (далее – экзаменационные материалы) на основании приказа Министерства образования Российской Федерации от 03.12.1999 №1075 «Об утверждении Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации» и в соответствии с приказами Департамента образования и молодежной политики Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 26.03.2013 № 242 «Об  утверждении персонального состава лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам в период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме в 2013 году»; от 26.03.2013 № 244 «Об утверждении персонального состава уполномоченных представителей Региональной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, ответственных за доставку  экзаменационных материалов в период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме в 2013 году»; от 26.03.2013 № 245 «Об утверждении общеобразовательных учреждений-пунктов проведения экзаменов и персонального состава их руководителей для обеспечения проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием Региональной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2013 году», от 29.03.2013 № 264 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной      (итоговой)   аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, в том числе с участием Региональной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень мест хранения, приема и выдачи экзаменационных материалов, а также персональный состав лиц, ответственных за осуществление хранения, приема и выдачи экзаменационных материалов для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма в 2012-2013 учебном году согласно приложению.
2.  Лицам, ответственным за хранение экзаменационных материалов:

2.1. обеспечить хранение экзаменационных материалов в местах, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа, в соответствии с  нормативными документами и инструктивными материалами Департамента образования и молодежной политики Ханты – Мансийского автономного округа - Югры, управления образования Администрации города Когалыма, регламентирующими организацию и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в различных формах;

2.2. исключить несанкционированный доступ к переданным им на хранение экзаменационным материалам;

2.3. осуществлять прием-передачу экзаменационных материалов:

2.3.1. для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме в местах, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа, с оформлением акта установленной формы в день проведения экзамена;

2.3.2. для проведения обязательной государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов по русскому языку и алгебре в традиционной форме с регистрацией  передаваемых экзаменационных материалов в специальном журнале выдачи экзаменационных материалов за 1 день до проведения экзамена (при получении экзаменационных материалов в Управлении образования).

3. Возложить на лица, привлекаемые к работам с экзаменационными материалами согласно пункту 1 настоящего приказа, ответственность за исключение несанкционированного доступа к экзаменационным материалам,  соблюдение режима информационной безопасности, служебной и конфиденциальной информации, ставшей им известной в силу выполняемых работ в рамках государственной (итоговой) аттестации.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	И.о. начальника Управления образования
	[image: image2.jpg]

	С.Г.Гришина

Власенко

Приложение

к приказу Управления образования

от 17.05.2013  №422
Перечень мест хранения, приема и выдачи экзаменационных материалов, а также персональный состав лиц, ответственных за осуществление хранения, приема и выдачи экзаменационных материалов для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма в 2012-2013 учебном году
	Форма государственной (итоговой) аттестации
	Хранение экзаменационных материалов
	Выдача и прием экзаменационных материалов

	Место хранения экзаменационных материалов
	Ответственное лицо за хранение
	Вид экзаме-национного материала (ЭМ)
	Место выдачи и приема
	Ответственные лица (указываются в порядке «выдача – прием»)

	Новая форма государственной (итоговой) аттестации
	Управление образования Администрации города Когалыма, каб. № 418
	Власенко М.Г., муниципальный координатор государственной (итоговой) аттестации на территории города Когалыма
	До проведения экзамена

	Бланки ответов, КИМы
	Управление образования Администрации города Когалыма,  каб. № 418

(в день доставки ЭМ в г. Когалым)
	Уполномоченные представители РЭК, ответственные за доставку ЭМ:

Фатеева Л.В., Мельниченко Т.А., Тимофеева С.А., Полевцова Л.П., Гарипов И.Ф.  (доставка ЭМ вне территории города Когалыма)

и Власенко М.Г. (доставка ЭМ на территории города Когалыма)

	ОУ-ППЭ в МБОУ «Средняя школа №3»,

в сейфе штаба  ОУ-ППЭ
	Руководитель ОУ-ППЭ в  МБОУ «Средняя школа №3» - Гумерова Э.А.

	ОУ-ППЭ в

МБОУ «Средняя школа №3» (в день проведения экзамена)

	Уполномоченный представитель РЭК, ответственный за доставку ЭМ на территории города Когалыма  Власенко М.Г.

и руководитель ОУ-ППЭ Гумерова Э.А.;

	руководитель ОУ-ППЭ Гумерова Э.А.,

и ответственные организаторы в аудиториях.

	ОУ-ППЭ в

МБОУ «Средняя школа №5»

(в день проведения экзамена)
	Уполномоченный представитель РЭК, ответственный за доставку ЭМ на территории города Когалыма  Власенко М.Г.

и руководитель ОУ-ППЭ Возняк С.А.;

	ОУ-ППЭ в МБОУ «Средняя школа №5»,

в сейфе штаба  ОУ-ППЭ
	Руководитель ОУ-ППЭ в МБОУ «Средняя школа №5» - Возняк С.А.

	руководитель ОУ-ППЭ Возняк С.А.
и ответственные организаторы в аудиториях.

	После проведения экзамена

	Заполненные бланки ответов, использованные и неиспользованные КИМы, документы ГИА
	ОУ-ППЭ в

МБОУ «Средняя школа №3» (в день проведения экзамена)

	ответственные организаторы в аудиториях и руководитель ОУ-ППЭ Гумерова Э.А.

	руководитель ОУ-ППЭ Гумерова Э.А.
и уполномоченный представитель РЭК, ответственный за доставку ЭМ на территории города Когалыма Власенко М.Г.

	ОУ-ППЭ в

МБОУ «Средняя школа №5»

(в день проведения экзамена)
	ответственные организаторы в аудиториях и руководитель ОУ-ППЭ Возняк С.А.

	Руководитель ОУ-ППЭ  Возняк С.А.
и уполномоченный представитель РЭК, ответственный за доставку ЭМ на территории города Когалыма Власенко М.Г.

	Управление образования Администрации города Когалыма,
каб. № 418
(в день проведения экзамена)
	Уполномоченные представители РЭК, ответственные за доставку ЭМ:

Власенко М.Г. (доставка ЭМ на территории города Когалыма)

и Фатеева Л.В., Мельниченко Т.А., Тимофеева С.А., Полевцова Л.П., Гарипов И.Ф.  (доставка ЭМ вне территории города Когалыма)

	Традиционная форма государственной (итоговой) аттестации по  обязательным предметам (русский язык и алгебра)
	Управление образования Администрации города Когалыма, каб. № 418
	Власенко М.Г., муниципальный координатор государственной (итоговой) аттестации на территории города Когалыма
	До проведения экзамена

	Пакеты с экзаменационными материалами по русскому языку и алгебре
	Управление образования Администрации города Когалыма, каб. № 418
(не позднее, чем за 1 день до экзамена)
	Лицо, получившее в РЦОИ (по доверенности) и доставившее в Управление образование ЭМ

и муниципальный координатор государственной (итоговой) аттестации на территории города Когалыма Власенко М.Г.

	Муниципальный координатор государственной (итоговой) аттестации на территории города Когалыма Власенко М.Г. и директора муниципальных общеобразовательных учреждений

	Кабинет директора муниципального общеобразовательного учреждения
МБОУ СОШ №1,

МБОУ «Средняя школа №3»,

МБОУ «Средняя школа №5»,

МБОУ «Средняя школа №6»,

МБОУ «СОШ №7»

МАОУ «Средняя школа № 8»,

МБОУ «СОШ № 9»,

МБОУ «СОШ № 10»

(в сейфе)
	Директор муниципального общеобразовательного учреждения:

МБОУ СОШ №1 –
 Шарафутдинова И.Р.;

МБОУ «Средняя школа №3» - Маренюк В.М.;

МБОУ «Средняя школа №5» - Заремский П.И.;

МБОУ «Средняя школа №6» - Дзюба О.И;

МБОУ «СОШ №7» -
Наливайкина Т.А.

МАОУ «Средняя школа № 8» - Баженова Е.В.

МБОУ «СОШ № 9» -
Власенко Г.А.;

МБОУ «СОШ № 10» -
Новохатский М.В.

	Кабинет директора муниципального общеобразовательного учреждения (за 30 минут до начала экзамена)
	Директор муниципального общеобразовательного учреждения

и председатель школьной экзаменационной комиссии

	После проведения экзамена

	Экзаменационные работы учащихся
	Аудитории муниципального  общеобразовательного учреждения, где проводился экзамен

(в день проведения экзамена)
	Председатель школьной экзаменационной комиссии

и члены школьной экзаменационной комиссии (для проверки в здании школы);

	Экзаменационные работы учащихся, протокол заседания экзаменационной комиссии

	члены школьной экзаменационной комиссии и председатель школьной экзаменационной комиссии

	председатель школьной экзаменационной комиссии и директор муниципального общеобразовательного учреждения

	Протокол заседания экзаменационной комиссии
	Кабинет директора муниципального общеобразовательного учреждения
	Председатель школьной экзаменационной комиссии и директор муниципального общеобразовательного учреждения

	Государственная (итоговая) аттестация по предметам по выбору
	Кабинет директора муниципального общеобразовательного учреждения
МБОУ СОШ №1,

МБОУ «Средняя школа №3»,

МБОУ «Средняя школа №5»,

МБОУ «Средняя школа №6»,

МБОУ «СОШ №7»

МАОУ «Средняя школа № 8»,

МБОУ «СОШ № 9»,

МБОУ «СОШ № 10»

(в сейфе)
	Директор муниципального общеобразовательного учреждения:

МБОУ СОШ №1 –
 Шарафутдинова И.Р.;

МБОУ «Средняя школа №3» - Маренюк В.М.;

МБОУ «Средняя школа №5» - Заремский П.И.;

МБОУ «Средняя школа №6» - Дзюба О.И;

МБОУ «СОШ №7» -
Наливайкина Т.А.

МАОУ «Средняя школа № 8» - Баженова Е.В.

МБОУ «СОШ № 9» -
Власенко Г.А.;

МБОУ «СОШ № 10» -
Новохатский М.В.
	До проведения экзамена

	Экзаменационные материалы по предметам устной государственной (итоговой) аттестации
	Кабинет директора муниципального общеобразовательного учреждения (не ранее, чем за 30 минут до начала экзамена)
	Директор муниципального общеобразовательного учреждения

и председатель школьной экзаменационной комиссии

	После проведения экзамена

	Протокол заседания экзаменационной комиссии
	Кабинет директора муниципального общеобразовательного учреждения
	Председатель школьной экзаменационной комиссии и директор муниципального общеобразовательного учреждения